
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2019/D.03679
 

DEL 27/11/2019
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03563 del 15.11.2019. Integrazione e modifica.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

All. A - Elenco candidati partecipanti  1  All. B - Elenco candidati ammessi 1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (VEN) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (PZ) Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/5 

 

 Premesso che: 
- con Deliberazione n. 2019/00501 del 12.07.2019, questa Azienda ha indetto Avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore 

Professionale Sanitario – Ortottista (cat. D) e di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di 

Neurofisiopatologia (cat. D);  

- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 24 del 16.07.2019, con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 31.07.2019 (15° giorno successivo alla 

data di pubblicazione del bando sul B.U.R.); 

- con Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03563 del 15.11.2019, è stato preso atto che, con riferimento 

all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel 

profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Neurofisiopatologia (cat. D): 

o sono state acquisite al Protocollo Generale dell’Azienda n. 20 (venti) domande di partecipazione, di cui n. 2 

(due) da parte della stessa candidata, di candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “A” al medesimo 

provvedimento; 

o sono stati ammessi n. 13 (tredici) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” alla Determinazione 

dirigenziale summenzionata; 

o sono stati ammessi con riserva n. 5 (cinque) candidati, rinviando a successivo Provvedimento lo scioglimento 

della stessa allorquando gli stessi integreranno con sollecitudine, e comunque non oltre d ieci giorni dalla data 

di notifica dell’ammissione con riserva, pena esclusione, la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico, 

dichiarando, ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii., il possesso del requisito specifico di 

ammissione di cui all’art. 1, 2° capoverso, lettera c) (iscrizione al relativo Albo professionale), del bando 

allegato alla D.D.G. n. 501/2019; 

o non è stata ammessa una candidata, indicata nel provvedimento in parola, per le motivazioni riportate;    

 

Preso atto che: 

- con mail del 18.11.2019, la Dott.ssa Rosita QUINTO (n. 07.02.1983), ha comunicato di aver inviato in data 29 

luglio 2019, a mezzo posta elettronica certificata (P.E.C.), all’indirizzo P.E.C. aziendale appositamente dedicato, 

concorsieavvisi@pecbasilicata.it, così come indicato nel bando allegato alla D.D.G. n. 501/2019, domanda di 

partecipazione all’Avviso pubblico in parola, con allegata documentazione; 

- all’esito dell’attività istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” è stata accertata la 

veridicità di quanto affermato dalla Dott.ssa Rosita Quinto, la mancata protocollazione della domanda de qua alla 

PEC aziendale concorsieavvisi@pecbasilicata.it, non imputabile alla candidata, e l’ammissibilità della stessa con 

riferimento ai requisiti generali e specifici di cui al bando allegato alla D.D.G. n. 501/2019; 

mailto:concorsieavvisi@pecbasilicata.it
mailto:concorsieavvisi@pecbasilicata.it


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/5 

 

Ritenuto, per l’effetto, di potersi considerare pervenuta nei termini ed ammissibile, per le ragioni di cui innanzi, la 

domanda di partecipazione e le documentazioni allegata, presentate dalla candidata Dott.ssa Rosita Quinto, a mezzo 

P.E.C.; 

 

Stabilito, pertanto, di doversi prendere atto, ad integrazione e modifica della Determinazione dirigenziale n. 

2019/D.03563 del 15.11.2019 e degli Allegati “A” e “B” al Provvedimento medesimo, che:  

- sono state acquisite al protocollo generale dell’Azienda, complessivamente n. 21 (ventuno) domande di 

partecipazione, di cui n. 2 (due) da parte della stessa candidata, (Allegato “A” al presente provvedimento del 

quale forma parte integrante e sostanziale);  

- sono ammessi alla partecipazione all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato, pieno ed esclusivo, nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di 

Neurofisiopatologia (cat. D), n. 14 (quattordici) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” al presente 

Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 

Ritenuto di confermare tutto quanto diversamente e/o ulteriormente disposto con Determinazione dirigenziale n. 

2019/D.03563 del 15.11.2019 in merito alla ammissione con riserva ed esclusione dei candidati menzionati nel 

medesimo provvedimento; 

 

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

DETERMINA 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 

o ad integrazione e modifica della Determinazione dirigenziale n. 2019/D.03563 del 15.11.2019 e  degli Allegati “A” 

e “B” al Provvedimento medesimo, riferita all’ammissione, ammissione con riserva, esclusione alla partecipazione 

all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel 

profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Neurofisiopatologia (cat. D), indetto con D.D.G. 

501/2019, di considerare pervenuta nei termini ed ammissibile, per le motivazioni espresse in premessa, la 

domanda di partecipazione, con documentazione allegata, inviata a mezzo P.E.C. dalla candidata Dott.ssa Rosita 

QUINTO (n. 07.02.1983); 

 

o di notificare il presente Provvedimento all ’interessata;  

 

o di prendere atto, pertanto, ad integrazione e modifica della summenzionata Determinazione dirigenziale n. 

2019/D.03563 del 15.11.2019 e degli Allegati “A” e “B” al Provvedimento medesimo, che sono state acquisite al 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/5 

 

protocollo generale dell’Azienda, complessivamente n. 21 (ventuno) domande di partecipazione, di cui n. 2 (due) 

da parte della stessa candidata, (Allegato “A” al presente provvedimento del quale forma parte integrante e 

sostanziale);  

 

o di prendere atto che, sono ammessi a partecipare all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale 

assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, nel  profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – 

Tecnico di Neurofisiopatologia (cat. D), n. 14 (quattordici) candidati elencati in ordine alfabetico nell’Allegato “B” 

al presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;  

 

o di confermare tutto quanto diversamente e/o ulteriormente disposto con Determinazione dirigenziale n. 

2019/D.03563 del 15.11.2019 in merito alla ammissione con riserva ed esclusione dei candidati menzionati nel 

medesimo provvedimento; 

 

o di pubblicare il presente provvedimento, compresi gli Allegati “A” e  “B”, sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it in data 11.12.2019;  

 

o di notificare il presente provvedimento on line alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane – sedi di Venosa, 

Lagonegro e Potenza ed alla Segreteria Direzionale. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


